



بن سلمان یک مسؤؤل بلندپایه امنیتی را سر به نیست کرد

یک شخصیت فعال عربستانی فاش کرد «محمد بن‌سلمان» ولیعهد جوان سعودی یک مسؤؤل بلندپایه امنیتی عربستان را به خاطر مخالفت با خودش سر به نیست کرده است.
الدخیل افزود: یکی از مقامات حذف شده در رژیم سعودی، سپهبد «سعود بن عبدالعزیز بن هلال» است که سال‌ها پیش و پس از مسؤولیت بن‌سلمان به طرز مرموزی از صحنه ناپدید شد.

روسیه اعلام کرد تانک‌های لئوپارد تقدیمی برلین به کی‌یف را در جنگ با اوکراین نابود خواهد کرد

جنگ تانگی غرب و روسیه

نشریه آتلانتیک: پوتین پس از تحریم‌های آمریکا و اروپا علیه روسیه از استراتژی «چرخش به سوی شرق» رونمایی کرد



با روسیه است. واشنگتن دائمًا سطح کمک‌های نظامی خود به دولت دست‌نشانده‌اش در اوکراین را بالا می‌برد، بویژه وقتی روسیه پیروزی‌های جدیدی در پس گرفتن خاک خود از دست نئونازی‌ها به دست می‌آورد. آلمان هفته‌های قبل تردید داشت که آیا باید سلاح و تانک‌های جدید برای اوکراین ارسال کند یا خیر؟ مشاور سابق امنیت ملی آمریکا در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان گفت: فکر می‌کنم عملکرد آلمان در این جنگ بسیار ناامیدکننده است. امروز ۱۱ ماه از حمله روسیه به اوکراین گذشته و لهستان می‌خواهد تانک‌های

آلمانی لئوپارد را به کی‌یف بفرستد اما برلین به عنوان سازنده آن باید با ارسال این تانک‌های سنگین به خارج از مرزهای ناتو موافقت کند. جان بولتون گفت: تعلل آلمان در نشان دادن چراغ سبز به ارسال این تانک‌ها نشان می‌دهد سیاست دفاعی آلمان به یک تغییر بنیادین نیاز دارد. او گفت: ناتو شکننده‌تر از آن است که رهبرانش نشان می‌دهند، احتمالاً ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه امروز آلمان را به عنوان نقطه ضعف ناتو

می‌بیند. مقام پیشین دولت ترامپ گفت: این برای غرب به صورت کلی بد است، چون در زمین کرملین بازی می‌کند و به مسکو فرصت می‌دهد پیروزی‌ای را که در میدان نبرد به دست نیابود، در صحنه سیاسی با ایجاد اختلاف بین اعضای ناتو کسب کند. روس‌ها اعتقاد دارند ناتو دور جدیدی از حملات علیه مسکو شده است. در همین زمینه وزارت خارجه روسیه در واکنش به اظهارات دیمیتری پوлинский، معاون اول نماینده دائم مسکو در سازمان ملل متحد اعلام کرد: فکر کردن به اینکه آیا غرب از خطوط قرمز عبور کرده یا نه، برای گذشته است، زیرا آمریکا آشکارا نقشه خود را برای شکست روسیه اعلام کرده است. پولینسکی گفته بود

جنگ مستقر در واشنگتن در ارزیابی روز یکشنبه ۱۵ ژانویه خود از جنگ اوکراین نوشته است که به نظر می‌رسد کرملین در پی انجام یک عملیات آفندی قاطع و تاثیرگذار طی ۶ ماه آینده خواهد بود تا بتواند ابتکار عمل را در اختیار بگیرد و به ضدمحمله‌های موفق اوکراین که باعث خارج شدن بسیاری از مناطق اشغال‌شده از دست روس‌ها شد، پایان دهد. به نوشته این موسسه، نشانه‌های آشکاری وجود دارد که روسیه در تلاش برای تقویت نیروی انسانی و ستادهای فرماندهی خود است. آنها قصد دارند تعداد نیروهای نظامی خود را که تا سپتامبر ۲۰۲۲ حدود یک میلیون و ۳۵۰ میلیون نفر برآورد شده بود به ۲ میلیون نفر برسانند.مقام‌های اطلاعاتی غربی می‌گویند روسیه در حال «تدارک یک حمله جدی» است و یکی از نشانه‌های این مسأله آن گام برداشتن روسیه برای موج دوم بسیج عمومی در این کشور می‌دانند. روسیه از سوی دیگر به سمت شرق متمایل شده است و می‌داند در آینده نزدیک دوباره به اروپا نزدیک نخواهد شد. اندیشکده آمریکایی شورای

آتلانتیک در یادداشتی به سیاست‌های مالی روسیه پس از فاصله‌گیری از غرب پرداخته و نوشته است روسیه برای تأمین مالی و سرمایه‌گذاری خارجی بیش از پیش به چین متمایل شده است. پس از تحریم‌های آمریکا و اتحادیه اروپایی علیه روسیه متعاقب الحاق کریمه، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه از استراتژی «چرخش به سوی شرق» رونمایی کرد. هدف این استراتژی، دور کردن اقتصاد روسیه از شرکای اروپایی و نزدیکی به یکن بود. روند همبستگی اقتصادی ۲ کشور در سال‌های بعد موفقیت‌آمیز بود. سهم چین از مجموع تجارت خارجی روسیه از ۱۰ درصد در سال ۲۰۱۲ به ۱۸ درصد در پایان سال ۲۰۲۱ رسید. با حمله روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲، چرخش مسکو به سوی پکن سرعت گرفت.هم‌اکنون اقتصاد روسیه بشدت متکی به سرمایه چین است. روسیه پس از سال ۲۰۱۴ به امید انکا به بازارهای مالی شاتنگهای و هنگ‌کنگ به جای بازارهای لندن و نیویورک، شروع به تعامل با پکن برای تقویت روابط اقتصادی و مالی کرد. مسکو ممنوعیت خرید دارایی‌های بخش منابع طبیعی و سرمایه‌گذاری در صنایع حساس مانند جاده‌سازی و راه‌آهن را حذف و یکن نیز شرکت‌های خود را برای سرمایه‌گذاری و ورود به بازار روسیه تشویق کرد. نسبت وام‌های چینی در اقتصاد روسیه از ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۲ سه برابر شد. با این وجود، امروز شتنگ‌های و هنگ‌کنگ کمتر از گذشته مایل به پر کردن خلأ خروج تأمین‌کنندگان مالی غربی از بازار روسیه هستند.شورای آتلانتیک نوشته است در میان مدت و بلندمدت، وام‌دهندگان چینی احتمالاً راه نوا م به اقتصاد روسیه را افزایش خواهند داد. تسلط چین بر بخش تأمین مالی خارجی روسیه، اهرم‌های چین در روابط دوجانبه را تقویت خواهد کرد. چین به دنبال بهره‌برداری از این امتیاز در مذاکرات خود با روسیه درباره خط لوط جدید گاز-ای است که میادین گازی سیبری را به چین متصل می‌کند. چین خواهان استفاده از پول ملی خود در این پروژه همچنین ساختاری قیمتی است که به نفع مصرف‌کنندگان چینی باشد.

سولدار و رسیدن به دروازه‌های باخمت، پیروزی شگمچگری کسب کند. این اما تنها یک آغاز برای دور تازه عملیات‌های

تهاجمی روسیه است. وزارت دفاع روسیه شامگاه پنجشنبه ۱۲ ژانویه در بیانیه‌ای اعلام کرد کنترل شهر سولدار را به‌طور کامل در اختیار گرفته است و این پیروزی را برای «دامه آزادسازی دونتسک» ضروری توصیف کرد. در این بیانیه از نقش نیروهای توپخانه، موشکی و هوایی روسیه تقدیر شده اما اعتبار اصلی برای تصرف شهر سولدار به نیروهای هوایرد ارتش روسیه داده شده که با «فناقلگیر کردن نیروهای اوکراین» و «تصرف ارتفاعات و محاصره شهر» ضربه نهایی را به مدافعان اوکراینی سولدار وارد کردند. موسسه مطالعات

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد

بایدن دنبال توافق با ایران

به تهران گفت شاید برای برقراری مجدد گفت‌وگوها با ایران، مذاکرات سیاسی بیشتری نیاز باشد و ابراز امیدواری کرد ممکن است با این سفر، پیشرفت‌هایی به‌دست آید. رئیس ناظر هسته‌ای سازمان ملل متحد همچنین گفت‌وگو با ایران را برای از سرگیری همکاری‌ها برسر فعالیت‌های هسته‌ای تهران «بسیار ضروری» ارزیابی کرد. گروسی گفت عقب‌نشینی ایران

[اسلحهی سفر گروسی به تهران را تأیید کرد]

رئیس سازمان انرژی اتمی روز گذشته درباره سفر دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران گفت: به نهایهی شدن تنظیمات زمان و اهداف سفر آقای گروسی، وی به ایران خواهد آمد و ما از حضور وی استقبال می‌کنیم. «محمد اسلامی» در نشست پاسخگویی به تماس‌های مردمی در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری درباره مواضع ضد و نقیض طرف‌های غربی در مدت اخیر گفت: اول اعلام کردند که برجام مرده، بعد گفتند برجام در بن‌بست قرار گرفته است، تا دو هفته پیش تأکید بر این بود که برجام در اولویت ما نیست و اکنون آخرین موضع آنها این بوده است که بن‌بستی وجود ندارد و می‌خواهیم به توافق دست پیدا کنیم. رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: آژانس از تأسیسات ایران هم به صورت با برنامه و هم سرزده بازرسی کرده و حتی یک مورد از عدم انطباق برنامه اعلامی از سوی ایران با نتیجه بازرسی‌ها وجود نداشته است. رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: ما راه خود را ادامه می‌دهیم، هیچ تخلف و عدم انطباقی در برنامه‌های هسته‌ای خود نداریم.

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای تحریم‌های جدیدی را علیه اتحادیه اروپایی و انگلیس اعمال کرد

پاسخ تحریمی تهران به بروکسل

اسلامی ایران طبق مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات لازم را که شامل ممنوعیت صدور رواید و عدم امکان ورود به قلمرو جمهوری اسلامی ایران، مسدود شدن حساب‌های بانکی در نظام مالی و بانکی و توقیف اموال و دارایی در قلمرو تحت صلاحیت جمهوری اسلامی ایران خواهند بود، جهت اجرای این تحریم‌ها معمول خواهند داشت.

الف) اتحادیه اروپایی

■ نهادها و شرکت‌ها

رادوی (مستقر در فرانسه، گروه دوستان اسرائیل (رژیم صهیونیستی) در پارلمان اروپا (موسوم به EFi، شرکت ساختمانی Bau Heberger به دلیل مشارکت در ساخت تأسیسات کارخانه‌های تولید سلاح‌های شیمیایی در خاک عراق در دوران جنگ تحمیلی

■ اشخاص

الیور کلن (Oliver Klein)، وزیر مشاور در امور شهری و اسکان فرانسه؛ دیتمار کوشتر (Dietmar Koster) نماینده آلمان در پارلمان اروپا؛ سرهنگ تیمو هایم بلاخ (Timo Heimbach)، فرمانده نیروهای آلمانی در اردن؛ دنیس



پنجشنبه ۶ بهمن ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۶۸۹

[بین الملل]

دور دنیا

تأیید احکام جدید اعدام

توسط رژیم آل سعود

حساب کاربری «تحو الحریه» در شبکه اجتماعی توئیتر طی پیامی از تأیید احکام اعدام جدید در دادگاه استیناف عربستان علیه ۳ شهروند عربستانی برده برداشت. در توئیت این حساب کاربری آمده است: «آیا عبدالکریم الحویطی، شهیدی که حاضر نشد خانه‌اش را تخرک کند، به ییاد می‌آورید؟ روز گذشته دادگاه استیناف عربستان حکم اعدام شادلی الحویطی، برادر عبدالکریم الحویطی را به همراه ابراهیم الحویطی و عطالله الحویطی تأیید کرد». حکومت عربستان سعودی قبیله الحویطات را به خاطر اجرای پروژه ساخت‌وساز «نوم» با مساحت بیش از ۱۰ هزار کیلومتر به اجبار کوچانده است. اعضای این قبیله به اجبار و با زور اسلحه بیرون رانده شدند و عبدالرحیم الحویطی، قتل مدنی معروف به دلیل امتناع از ترک خانه‌اش کشته شد. به عنوان تروریست معرفی شد. محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی از زمان به قدرت رسیدن در تابستان ۲۰۱۷ بر سرکوب گسترده مخالفان خود نظارت داشته است. ■■■

احتمال خروج ترکیه

از ائتلاف ناتو به رهبری آمریکا

منابع رسانه‌ای روز چهارشنبه از احتمال خروج ترکیه از ائتلاف ناتو به رهبری آمریکا خبر دادند. خبرگزاری نیوز آرمینیا به نقل از رسانه‌های ترکیه‌ای نوشت: اخیراً «اتهم سانجاک» قائم‌مقام رئیس حزب «مدار وطن» ترکیه گفت ممکن است این کشور در ۵-۶ ماه آینده از ناتو خارج شود. سانجاک گفت: «ناتو با تحریکات خود ما را مجبور به انجام این کار می‌کند. آنها سعی می‌کنند ما را مقابل همسایه‌مان یونان قرار دهند. ترکیه ۵-۶ ماه دیگر از ناتو خارج می‌شود. آنها سعی می‌کنند ما را گرداب خاورمیانه بکشانند. در نهایت، شما اقدامات سوند و هلند علیه قرآن را نیز شاهد هستید». وی افزود: «نظرسنجی‌های اخیر نشان داده دست‌کم ۸۰ درصد جمعیت ترکیه معتقدند آمریکا سیاست خصمانه و مخربی در قبال ترکیه دارد. اخیراً نیز مردم ترکیه با روسیه و «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهورش همدل شده‌اند. یکی از بزرگ‌ترین مشکلات ترکیه با ناتو بابت یونان است. یونان اینک از حمایت بیشتری از جانب آمریکا و ناتو برخوردار است. ■■■

بازداشت معاون عمران خان

پلیس پاکستان یکی از رهبران ارشد حزب عمران خان، نخست‌وزیر سابق این کشور را به اتهام «تهدید رئیس سازمان نظارت بر انتخابات و دیگر مقامات دولتی» دستگیر کرد. به گزارش ایسنا-به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک‌پرس، دستگیری «فواد چوهدی» منتقد سرسخت دولت پاکستان و معاون حزب عمران خان موسوم به «تحریک انصاف پاکستان» واکنش صریح این حزب را به دنبال داشته است. «تحریک انصاف پاکستان» این اقدام پلیس پاکستان را محکوم کرد و خواستار آزادی این مقام ارشد شد. خانواده فواد چوهدی گفتند او در منزلش در لاهور دستگیر شده است. همچنین «شهرین مزاری» سخنگوی حزب عمران خان اعلام کرد پلیس پاکستان به چوهدی دستبند زده و مستقیماً به دادگاه برده است. تصاویر و ویدئوهای منتشر شده نشان داد همزمان با اینکه پلیس پاکستان چوهدی را به سمت اتاق دادگاه راهنمایی می‌کرد، حامیانش در دادگاه تجمع و به سمتش گلبرگ‌های رز پرتاب کردند. پس از انتشار خبر دستگیری وی، حامیانش جاده اصلی را در «جهلوم» زاده‌گاه چوهدی در استان پنجاب بستند و خواستار آزادی‌اش شدند. ■■■

در اقامتگاه معاون سابق ترامپ هم اسناد محرمانه کشف شد

وکیل «مایک پنس» اعلام کرد یکسری اسناد با مهر محرمانه بتازگی در منزل معاون سابق دونالد ترامپ در ایالت دیتاiana پیدا و تحویل «اف‌بی‌آی» شده است. به گزارش ایسنا، «گرگ جیکوب» وکیل مایک پنس، معاون رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در نامه‌هایی که سه‌شنبه به دست رویترز رسیده، این اطلاعات را ارائه کرده است. او در نامه‌ای مورخ ۱۸ ژانویه خطاب به «آرشیو ملی»، آنها را از وجود این اسناد در خانه معاون سابق دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا مطلع کرده و در نامه‌ای دیگر مورخ ۲۲ ژانویه به این نهاد اطلاعات «اف‌بی‌آی» برای تحویل گرفتن این اسناد به خانه پنس مراجعه کرده است. کشف این اسناد در منزل پنس، او را همچون دونالد ترامپ و جو بایدن، رئیس‌جمهوری دموکرات آمریکا که اسنادی با علامت محرمانه در اقامتگاه‌های آنها پیدا شده، تحت فشار قرار می‌دهد. ■■■

طالبان: ممنوعیت تحصیل زنان

در افغانستان موقت است

وزیر کشور طالبان با «مارتین گریفیتس» معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه دیدار و گفت‌وگو کرد. سراج‌الدین حقانی در این دیدار گفت محرومیت آموزش و کار زنان دائمی نیست، بلکه در نظام آموزشی طالبان تفاوت دیدگاه‌هاست که حل خواهد شد. در این دیدار گریفیتس نیز بر کار و آموزش زنان تأکید کرده است. معاون دبیرکل سازمان ملل در این دیدار افزود: «ما باید عملکردهای یکدیگر را بیش از پیش تحت انتقاد قرار ندهیم، زیرا انتقادات بیش از حد راه‌های تفاهم را خواهد بست اما باید هر چه زودتر مشکل آموزش زنان برطرف شود». حقانی نیز در ادامه گفت در بخش آموزش و کار زنان توجه ویژه دائمی مطرح خواهد شد. در نظام آموزشی تفاوت دیدگاه‌هاست که حل خواهد شد. این مقام ارشد طالبان تأکید کرد افغانستان نزدیک به نیم قرن را در جنگ سیری کرده و تعلیم و تحصیل نیاز اساسی جامعه این کشور است. ■■■

پارلمسان اروپا؛ تئیس روتین (Thijs Reuten)، نماینده هلند در پارلمان اروپا؛ ویدال کوادراس (Alejo Vidal-quadras)، نماینده سابق اسپانیا در پارلمان اروپا؛ راسموس پالودان (Ra -) mus Paludan)، اهانت‌کننده به قرآن کریم و ادوین واگنسولد (Edwin Wagenveld)، اهانت‌کننده به قرآن کریم.

ب) انگلیس

■ نهادها و شرکت‌ها

نهاد هابری جکسون (Henry Jackson Society)

■ اشخاص

خانم ویکتوریا پرنیتیس (Victoria Prentis)، دادستان کل بریتانیا؛ مایکل تاملینسون (Michael Tomlinson)، معاون دادستان کل بریتانیا؛ ریچارد دی‌لو (Richard Dearlove)، رئیس پیشین سرویس اطلاعات مخفی بریتانیا؛ پاتیک ساندرز (Patrick Sanders)، رئیس ستاد کل ارتش بریتانیا؛ الکس یانگر (Alex Younger)، رئیس پیشین سرویس اطلاعات مخفی بریتانیا.
PMI؛ فیل کاپل (Phil Capel) مدیر کل زندان‌های بریتانیا؛ لیام فاکس (Liam Fox) وزیر دفاع سابق بریتانیا؛ بتان دیوید (Bethan David) رئیس بخش ضد‌تروریسم بریتانیا.